na contratação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou se deles forem cônjuge, companheiro ou
parente em linha reta, colateral, ou por afinidade, até o terceiro grau.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1. O valor mensal da contratação é de R$ 36.108,70 (trinta e seis mil cento e oito reais e setenta
centavos), perfazendo o valor anual de R$ 433.304,40 (quatrocentos e trinta e três mil trezentos e quatro
reais e quarenta centavos) e o valor total de R$ 2.166.522,00 (dois milhões, cento e sessenta e seis mil
quinhentos e vinte e dois reais).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do

[...]

112 da Lei n. 5.764, de 1971, ou
uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

 

 

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 132.430.325,65

9.1.  O custo estimado da contratação é de R$ 132.430.325,65 (cento e trinta e dois milhões, quatrocentos e trinta
mil, trezentos e vinte e cinco reais, e sessenta e cinco centavos), conforme custos unitários constantes neste Termo
de Referência e no processo de precificação, SEI n° 19973.108640/2023-92, nos termos da IN SEGES/ME n° 65
/2021.

9.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre contratante